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£vancjE.Liįa

Šv. Mato 22,1-14
/^^NUO metu: Jėzus kalbėjo vyriau­
siems kunigams ir parisiejams prilygi­
nimais ir tarė: Dangaus karalystė pana­
ši į žmogų karalių, kurs kėlė savo sūnui 
vestuves. Jis siuntė savo tarnus pašauk­
ti pakviestųjų į vestuves, bet jie nenorė­
jo ateiti. Jis siuntė kitus tarnus, tarda­
mas: Sakykite pakviestiesiems: Štai, aš 
paruošiau savo pokylį, mano jaučiai ir 
mano peniukšliai papjauti ir visa pa­
ruošta; ateikite į vestuves. Bet jie tai 
nieku vertė ir nuėjo sau, vienas į savo 
ūkį, o kitas į savo prekybą; kiti nutvėrę 
jo tarnus ir išniekinę juos, užmušė. Tai 
išgirdęs karalius susirūstino ir nusiun­
tęs savo kariuomenę, išžudė anuos gal­
važudžius ir jų miestą sudegino. Tuomet 
jis tarė savo tarnams. Vestuvės, tiesa, 
paruoštos, bet pakviestieji buvo neverti. 
Eikite tat į kryžkeles ir ką tik rasite, 
šaukite į vestuves. Jo tarnai, išėję į ke­
lius, surinko visus, kuriuos rado, piktus 
ir gerus, ir vestuvės buvo pilnos sėdin-

.Jlz/zdja

Efez. 4, 23-28

ROLIAI: Atsinaujinkite savo išma­
nymo dvasia ir apsivilkite nauju žmo­
gumi, kuris sutvertas pagal Dievą tei­
sybėje ir tiesos šventume. Todėl, atmes­
dami melą, kalbėkite kiekvienas savo 
artimui tiesą, nes mes esame vieni kitij 
sąnariai. Jei rūstinatės, tai nenusidėki- 
te. Tegul saulė nenusileidžia ant jūsų 
rūstybės. Neduokite vietos velniui. Kas 
vogė, tegul jau nebevagia; teužsiima 
verčiau darbu, dirbdamas savo ranko­
mis, kas gera, kad turėtų ko suteikti 
kenčiančiam skurdą.

čiųjų už stalo. Karalius įėjo pasižūrėti 
sėdėjusių už stalo ir, pamatęs tenai 
žmogų, neapsivilkusį vestuvių drabužiu, 
jam tarė: Prieteliau, kaip čia įėjai, ne­
turėdamas vestuvinio drabužio? Jis tylė­
jo. Tuomet karalius tarė tarnams: Suri­
šę jam rankas ir kojas, išmeskite jį lau­
kan į tamsybes; ten bus verksmo ir dan­
tų griežimo. Nes daug pašauktųjų, bet 
maža išrinktųjų.

Kryžius Tarp Beržų
Voveraitė rytą šiltą 
Šokinėja tarp šakų 
Ir kiškelis kailį pilką 
Saugo nuo piktų šunų.

Rudenėjant šile grybai 
Išsibarstę su šeimoms, 
Skrybėlėti, plačiabryliai 
Prisidengę samanoms.

Žąsys paupy gagena 
Klega, šaukia vis garsiau 
Genys medyje kalena 
Taip jis ieško maisto sau.

Ten kur plaukia šešupėlė 
Kryžius stovi tarp beržų, 
Tenai mano tėviškėlė 
Ten taip miela ir gražu.
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Kun. Jurg. Razutis

Pokylio rūbas
(XIX Sekm. po Sekminių)

“Prieteliau, kaip čia įėjai, neturėda­
mas vestuvinio drabužio?” (Mato 
22,12).

f^IEKVIENAM yra lengvai supran­

tama,kad tie, kurie sėdasi prie karališ­
kojo stalo, turi būti tinkamai apsivilkę. 
Bet šios dienos evangelijos prilyginimo 
atveju svečiai juk buvo surinkti miesto 
gatvėse! Ar tikslu tada buvo, kad šei­
mininkas vieną iš jų apkaltino neturint 
vestuvinio drabužio? Čia reikia žinoti, 
kad senajame Oriente, tame krašte, ku­
riame vyko kalbamas pokylis, buvo pa­
protys prie įėjimo į pokylio salę turėti 
šventiškų rūbų ir pakviestieji jais bū­
davo aprūpinami. Minimas žmogus bus 
arba iš abejumo atmetęs atitinkamo rū­
bo pasiūlymą, arba dėl skubėjimo pa­
miršęs jį užsivilkti.

Kas yra tas pokylio rūbas?
Bažnyčios tėvai mums aiškina, ką 

tas vestuvinis rūbas, kurio reikšmė taip 
ypatingai pabrėžiama, simbolizuoja. “Ši­
tas vestuvinis rūbas yra tikrasis tikėji­
mas, paremtas ant Jėzaus Kristaus ir Jo 
teisybės”, — sako Šv. Bazilijus; aiški­
nimas labai gilios prasmės, kada mes ži­
nome, kad priėmimui Dievo malonių, ti­
kėjimas yra būtinai reikalinga dvasios 
dispozicija. Kiti sako vestuvinis rūbas 
reiškiąs tikėjimą ir meilę drauge: “Ves­
tuvinis rūbas yra tikėjimas ir meilė”, — 
rašo Šv. Ambraziejus. Lygiai išsireiš- 
kia ir Šv. Augustinas: “Turėkite tikėji­
mą ir meilę, yra tai vestuvinis rūbas”. 
Dauguma gi katalikų egzagetų laiko, 
kad šitas šventės rūbas ženklina meilę ir 
per meilę išugdytą sielos ševntumą. Nuo­
seklu yra ir mums šitaip manyti, nes 
nors ir turėtume mes tikėjimą, be mei­
lės ir gerų darbų vistiek nebūsime pri­
imti į dangaus karalystę, kuri evangeli­
jos pokylio prilyginimu ir vaizduojama. 
Šv. Hilarijus savo laiku sakė: “Vestuvi­

nis rūbas yra Šventosios Dvasios garbė 
ir žibėjimas dangiškojo apdaro, kuris ti­
kėjimo saugojamas yra išlaikomas svei­
kas ir nepažeistas iki dangaus karalys­
tės išsipildymo”. Kitais žodžiais apie jį 
mums kalba ir rekomenduoja Šv. Pau­
lius, skatindamas “apsivilkti nauju žmo­
gumi, apsivilkti Kristumi”.

Jėzau, mano Viešpatie, padėk man 
pašventinti savo sielą, kad ji Tavo 
žvilgsniui būtų miela. Per savo malonių 
dovanas apvilk mane dorybių šviesa, 
kaip pokylio rūbu.

Kodėl pokylio rūbas reikalingas?
Būti pakviestam į šventąjį pokylį 

reiškia bendrauti su Dievu arba danguje, 
arba prie šventojo stalo. Abiejais atve­
jais yra būtina turėti reikalingą rūbą.

Dėl šv. Eucharistijos su visu rimtu­
mu mus įspėja Šv. Paulius: “Teištirta 
žmogus pats save ir taip tevalgo tos duo­
nos ir tegeria iš tos taurės. Nes kas val­
go ir geria nevertai, neatskirdamas Vieš­
paties kūno, tas valgo ir geria sau teis­
mą” (IKor. 11,29). Kiekvieną kartą, 
kada mes artinamės prie Dievo stalo, tu­
rime vis gražesniai būti pasipuošę savo 
sieloje, kad Jėzui labiau patiktume, Ku­
ris per šv. Komuniją ateina tartum susi­
žieduoti su mūsų siela. Komunijos po­
kylis turi mums būti nuolatinis paskati­
nimas darytis geresniais.

Kad patektume į dangaus tėviškę, 
mūsų Išganytojas mus įspėja: “Būkite 
pasiruošę!” Tuo įspėjimu reikalaujama, 
kad visada pilname žibėjime saugotume 
tą rūbą, kurį turi vilkėti tie, kurie “se­
ka Avinėlį, kur tik jis eina” (Apr. 14, 
4). Tai tyros, Dievo meile pašvęstos sie­
los.

Jėzau, mano Viešpatie, kuris esi an­
gelų duona ir visų šventųjų džiaugsmas, 
kadangi aš esu pašauktas atsisėsti prie 
Tavo stalo, visada budėsiu, kad tapčiau 
vertas būti prie Tavęs.
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Kun. J. Prauskis

Motina, aš priklausau tau

ENECIJOJE, jūros vandens apsup- 
ta, stovi bažnyčia, puošni ir ypatingu 
vardu: Maria della salute. Išvertus tą 
vardą lietuviškai reikštų — Išgelbėjimo 
Marija. Įdomi tos bažnyčios atsiradimo 
istorija: šešioliktame šimtmetyje, kai 
maras siautė pasaulyje ir kai žmonės iš­
tisuose miestuose išmirė, Venecijos res­
publika padarė iškilmingą pasižadėjimą: 
miestas Marijai, Krikščionių Pagalbai, 
pastatys bažnyčią, jeigu tik per jos už­
tarimą Venecija bus išsaugota nuo ma­
ro.

Ir Venecija maro išvengė; dėkingi 
miestiečiai pastatė bažnyčią garbei Ma­
rijos, kuri buvo taip maloninga miestą 
apginti. Virš altoriaus karaliauja iš mar- 
moro padaryta statula Marijos, su Kūdi­
kėliu, gi prie jos kojų — moters paveiks­
las, vaizduojąs Venecijos miestą; ši mies­
tą vaizduojanti moteris tiesia į Mariją 
rankas su raštu, kuriame išskaitomi žo­
džiai:

— O motina, motina, motina.
Ir mums Marija yra motina. Motina, 

kuri gelbsti mus nuo sielos maro. Žmo­
gus silpnas. Jam reikia paramos iš ana­
pus. Dievas savo malonėmis mus stipri­
na, ir jos dažniausiai yra dalinamos per 
motiniškas Marijos rankas.

Užrašas kardinolo antkapy
Poitiers mieste yra kardinolo Pie ka­

pas, pačioje Marijos bažnyčioje. Antka­
pio lentoje yra išrašyti žodžiai:

— Tuus sum ego, mater. Motina, aš 
priklausau tau. —

Tai buvo to garsaus vyro gyvenimo 
šūkis. Jau būdamas jaunas studentas jis 
išsirinko Dievo Motiną savo globėja ir 
savo gyvenimo šūkiu pasirinko anuos žo­
džius “Tavo aš esu, o Marija”. Eidamas 
šventimų prie altoriaus jis kartojo tuos 
žodžius. Savo pirmuosius, kaip vyskupo 
žingsnius, taipgi pradėjo su tuo šūkiu. 
Kai tik jam kur reikėdavo iškeliauti, jis 
užeidavo j Marijos šventovę tais žodžiais 
su ja atsisveikinti. Su tais žodžiais lūpo­

se jis ir mirė, turėdamas 65 metus am­
žiaus.

Tai prasmingas šūkis, ir duok Dieve, 
kad kiekvieno iš mūsų širdis ir gyveni­
mas sakytų, kad mes irgi esame Marijos 
vaikai.

Evangelikės prūsės raštas
Kartą Marijos bažnyčioje Mergent- 

heime (Wuerttemberge) ant didžiojo al­
toriaus, šalia dailios gėlių puokštės, ša­
lia kvepiančių naujai nuskintų rožių, bu­
vo rastas raštelis su eilėmis, kurias sura­
šė viena Marijai dėkinga protestantė. To­
se eilėse maždaug šitokia mintis buvo iš­
reikšta :

— Išvargusi ir išsekusi kūnu ir sie­
la, iš tolimos tėvynės aš atėjau į miestą. 
Aš nieko nejieškojau, ir niekas manęs ne­
klausė. Tada aš atradau atviras vieno 
namo duris. Jos buvo toli nuo tuštybių 
turgaus, tyliai laukiančios ir kiekvienam 
svečiui atviros. Ir čia buvo vaistai nuo 
kiekvienos ligos. Čia aš radau kiekvienai 
dienai paruoštą manąją duoną, atvirą 
ausį man ir mano vargui, atradau meilę, 
kuri pakelia ir mano naštas, ir iki šir­
dies sujaudinta jaučiau, kad tavo prie­
globsčio jieškantiems yra tavo malonė, 
o saldžiausioji Motina, — yra vietos prie 
tavęs kiekvienam krikščioniui. —

Po šiuo eilėraščiu buvo pirmosios 
vardo ir pavardės raidės ir parašyti žo­
džiai:

— Tebūnie tai ženklas didelio dėkin­
gumo, kurį reiškia viena prūsė evangeli­
ke.

Kiekvienas būkime dėkingas mūsų 
Dangiškajai Motinai, kuri yra mums pa­
vyzdys, mūsų pagalba gyvenimo sunku­
muose ir mūsų viltis paskutinėje valan­
doje.

Kaip gera, kad taip arti Dievo mes 
turime atstovę, kuri gali mus užtarti, ku­
ri mums gali būti žvaigžde vadove gyve­
nimo miglose, kurios maldų galime pra­
šyti mes, gyvi nusidėjėliai, ir kurie jos 
paskutinės pagalbos šaukiamės mirimo 
valandoje.
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A. Iešmantus

Didysis Dievo Darbas
Šį kartą noriu patiekti šio laikraštė­

lio skaitytojams tuos paties Dievo žo­
džius, kuriais Jis nušviečia tą Savo dar­
bą, tą didįjį darbą, kaip Jis ne vieną kar­
tą prasitarė, kurį atliko per Savo paties 
pasirinktą ir skaitytojams jau truputį 
pažįstamą Jozefą. Šitie žodžiai yra pa­
rinkti iš angliškos knygos „Dieviškos 
Meilės Kelias“ ir panaudojami čia, nau­
dojantis šios knygos leidyklos maloniu 
sutikimu. Juos bandysiu patiekti čia be­
veik be jokių komentarų, nors, esant ge­
riau susipažinus su tuo visu Dievo dar­
bu, būtų galima ir net reikėtų atkreipti 
skaitytojų dėmesį į kai kurias mintis ar 
suteikti savų paaiškinimų dėl aiškesnio 
jų vaizdo ar pilnesnio jų supratimo. Bet 
toks straipsnelis tuomet jau pasidarytų 
perilgas šio laikraštėlio rėmams. Tačiau 
norėčiau kreiptis į skaitytojus su tokiuo 
kreipimusi: jei norite pažinti šitų dieviš­
kų žodžių didybę ir jų gilybę, priimkite 
juos kaip paties Dievo žodžius, to paties 
Dievo, kuris amžių pradžioje pagal Savo 
valią sutvėrė visą pasaulį, kuris prieš de- 
vynioliką šimtmečių įsikūnijo ant žemės 
ir kuris po to dažnai vienaip ar kitaip 
teikdavosi apsireikšti Savo pasirinktoms 
sieloms ant žemės, taip pat ir to Dievo, 

kuris kiekvienam iš mūsų pagal Savo tei­
singumą paskirs ar amžiną laimę, ar 
šiurpulingą ir niekuomet nesibaigiantį 
kentėjimą pragare; ir skaitykite šituos 
žodžius nė vieną, bet dešimt, šimtą kar­
tų, skaitykite juos kiekviena pasitaikiu­
sia proga ir... susimąstykite prie jų. Skai­
tykite juos iš šito straipsnelio, o taip pat 
ir iš visų kitų. Bet kartu prisiminkite ir 
tą „brangią Jo Evangeliją”, surašytą be­
veik prieš devynioliką šimtmečių, ir sten­
kitės viena ir kita palyginti, pajuskite jų 
bendrumą ir... bandykite tikrai pažinti 
mums Dievo nustatytą gyvenimo kelią. 
Sekančios ištraukos yra patiekiamos iš 
eilės laiko tvarka, tai gal leis truputį aiš­
kiau pamatyti patį darbą, kuriam Jis pa­
sinaudojo Jozefą kaip nereikšmingu 
įrankiu.

“Meilė, kurią Aš turiu sieloms, ypa­
tingai tavajai, yra taip didelė, kad Aš ne­
begaliu ilgiau išlaikyti degančios meilės, 
kuri apima Mane, liepsnų ir taip, nežiū­
rint tavo nevertumo ir bejėgiškumo, Aš 
galvoju panaudoti tave Savo planų įvyk­
dymui.” (1921. II. 9).

“Pasaulis nežino, kaip gailestingas 
Aš esu; Aš panaudosiu tave, kad padary­
čiau tai žinomu.” (1921. II. 24).

Pranciškietčs Pittsburghe.

Seselės greitai susilauks nau­
jos koplyčios. Statytojai eina 
prie uždengimo stogo. Tai bus 
didelis patogumas seselėms, nes 
jų senoji koplyčia buvo tikrai 
blogame stovyje. Šis gražus 
darbas yra vertas geraširdžių 
paramos.
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“Atsimink Mano žodžius ir pasitikėk 
jais. Vienintelis Mano Širdies troškimas 
yra įkalinti tave į Save, turėti tave Savo 
meilėje ir padaryti iš tavo silpnumo bei 
mažumo gailestingumo kanalą daugeliui 
sielų, kurios bus išgelbėtos per tavo prie­
mones. Vėliau Aš atskleisiu tau Savo 
Širdies degančias paslaptis, ir jos bus dėl 
gero daugeliui sielų. Aš noriu, kad tu ra­
šytum ir pasilaikytum visa, ką Aš tau 
sakau. Tai bus skaitoma, kada tu būsi 
danguje. Tai yra ne dėl tavo nuopelnų, 
kad Aš panaudoju tave, bet kad sielos 
galėtų matyti, kaip Mano galia pasinau­
doja silpnais ir paniekintais instrumen­
tais.” (1921. VI. 11).

“Nežiūrint tavo nepasisekimų ir silp­
numo, Aš panaudosiu tave padarymui 
Savo meilės žinomos daugeliui sielų. Yra 
tiek daug tokių, kurios nežino, kaip labai 
Aš myliu jas... Mano didelis noras yra 
matyti šitas pamiltąsias beužsikasant 
save į Mano Širdies bedugnę.” (1922. V. 
H).

“Tu dirbsi dėl Manęs, ir Aš dirbsiu 
dėl tavęs. Tavo interesai bus Manieji, ir 
Manieji — tavo. Aš buvau ištikimas tau, 
ar ne, Jozefą? Ir dabar Mano didysis 
darbas prasidės.” (1922. VII. 16).

“Nuo dabar nė vienas iš tų žodžių, ku­
riuos Aš sakau tau, nebus bet kada iš­
trintas.”...

“Neverta mažyte, taip mylima Mano 
Širdies, pradėk Mano darbą, bet stipriai 
įsikabinusi į Mano Motinos ranką visą 
laiką...”

“Kadangi Mano Širdis nori panaudoti 
nevertus instrumentus atlikimui šito 
darbo, didžiausiojo Mano Meilės, štai ką 
tu turi daryti kaip pradžią laike tų die­
nų, kurios yra prieš Mano Motinos Į Dan­
gtį Ėmimo šventę...”

“Kada tu rašysi, Aš pasakysiu tau, 
ką turi sakyti. Nė vienas iš Mano žodžių 
nepradings. Niekas, ką Aš tau sakau, 
niekuomet nebus ištrinta. Tai mažai ką 
reiškia, kad tu esi tokia bevertė ir neti­
kusi, nes tai esu Aš, kuris viską darys.

“Aš padarysiu žinomu, kad Mano dar­
bas remiasi ant niekumo ir vargingumo 
— tokia yra pirmoji grandis meilės gran­
dinėje, kurią Aš esu priruošęs dėl sielų 

nuo pačios amžinybės. Aš panaudosiu 
tave parodymui, kad Aš myliu vargingu­
mą, mažumą ir absoliutų niekumą.

“Aš atskleisiu sieloms Savo meilės 
didumą ir kaip toli Aš eisiu atleidime, 
ir kaip net jų kaltės bus Mano panaudo­
jamos su aklu atlaidumu... taip, rašyk... 
su aklu atlaidumu. Aš matau sielų pa­
čias gelmes, Aš matau, kaip jos paten­
kins, paguos ir pagarbins Mane, ir nusi­
žeminimo aktas, kurį jos yra įpareigoja­
mos padaryti, kada jos pamato save 
esant tokiomis silpnomis, yra paguoda 
ir garbė Mano Širdžiai. Ką jų bejėgišku­
mas reiškia? Ar Aš negaliu papildyti vi­
sus jų trūkumus? Aš parodysiu, kaip 
Mano Širdis panaudoja jų patį silpnumą 
tam, kad suteikus gyvenimą daugeliui 
sielų, kurios yra jį praradusios.

“Aš padarysiu žinomu, kad Mano mei­
lės ir gailestingumo matas dėl parpuolu­
sių sielų yra beribis. Aš noriu atleisti 
joms. Tai leidžia Man pasilsėti, kai galiu 
atleisti. Aš esu visuomet ten, laukiantis, 
su beribe meile, iki sielos ateis pas Ma­
ne. Tegul jos ateina, ir tegul nebūna at­
baidytos. Tegul jos be baimės metasi į 
Mano rankas. Aš esu jų Tėvas.

“Daugelis iš Mano dvasiškių nesu­
pranta viso to, ką jos gali padaryti, kad 
pritrauktų tas, pasinėrusias ignorantiš- 
kume, prie Mano Širdies. Jos nežino, 
kaip Aš geidžiu prisitraukti jas prie Sa­
vęs ir suteikti joms gyvenimą... tikrąjį 
gyvenimą.

“Taip, Jozefą, Aš išmokysiu tave Ma­
no meilės paslapčių, ir tu būsi gyvas pa­
vyzdys Mano gailestingumo, nes jei Aš 
turiu tokią meilę ir pamėgimą dėl tavęs, 
kuri šiaip ar taip esi be jokios reikšmės, 
tai ką Aš nesu pasiruošęs padaryti dėl 
kitų, daug mielaširdingesnių negu tu?” 
(1922. VIII. 6).

“Taip, Aš sunaudosiu tavo mažumą 
ir vargingumą. Aš veiksiu tavyje. Aš 
kalbėsiu per tave... Aš pasidarysiu žino­
mu per tave. Kaip daug sielų atras gy­
venimą Mano žodžiuose! Kaip jos pri­
siims naujos drąsos iš savo pastangų vai­
sių... Mažas veiksmas mielaširdingumo, 
kantrumo, neturto ir t.t.... galės pasida­
ryti turtais, kurie laimės daugybę sielų
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aMno Širdžiai. Tu greitai pradingsi, bet 
Mano žodžiai gyvens visados...” (1922. 
VIII. 7).

“Aš žinau sielų pačias gilybes, jų 
aistras, jų patraukimą prie pasaulio ir jo 
malonumų ; Aš žinojau nuo pačios amži­
nybes, kaip daug iš jų pripildys Mano 
Širdį su kartumu, ir kad dideliam skai­
čiui Mano kentėjimai ir Mano Kraujas 
bus veltui... Bet kadangi mylėjau jas, Aš 
myliu jas vis dar... Mano Širdis yra ne 
tiek žeidžiama nuodėmių, kiek Ji yra plė­
šoma su skausmu, kad jos nejieškos prie­
globsčio pas Mane po to.

“Aš noriu atleisti, Aš noriu, kad pa­
saulis sužinoti} per Mano išrinktuosius, 
jog Mano Širdis yra persiliejanti su mei­
le ir gailestingumu ir laukia nusidėjė­
lių.”...

“Aš žinau gerai, kad sielos žino tai, 
bet laikas nuo laiko Aš turiu leisti joms 

išgirsti naują meilės šauksmą.” (1922. 
VIII. 29).

“Aš noriu kalbėti tau apie sielas, ku­
rias Aš taip myliu. Aš noriu, kad jos vi­
suomet galėtų atrasti Mano žodžiuose 
vaistą savo silpnybėms.” (1922. VIII. 
31).

“Aš pasakysiu Tau Savo meilės sie­
loms paslaptį, nes Aš noriu, kad jos vi­
sos žinotų, kaip didelė ji yra.” (1922. IX. 
13).

“Jei Aš esu pasirinkęs tave, kuri esi 
vargšė ir pasigailėtina, tai yra tam, kad 
visi galėtų dar kartą suvokti, jog Aš 
nenoriu nei didingumo, nei šventumo... 
bet vien tik meilės. Aš Pats padarysiu 
visa kita. Ir Aš vėl pasakosiu tau Savo 
Širdies paslaptis, Jozefą... Bet troški­
mas, kuris degina Mane, yra visuomet 
tas pats: Tai yra, kad sielos galėtų pa­
žinti Mano Širdį geriau ir geriau.”

(Bus daugiau)

Spalio (Oct.) 16, 1954

Kristaus statula jūrų dugne 
Bronzinė Kristaus iš Abysses 
statula, 9.5 pėdų augščio, su 
80 tonų pagrindu, ant kurio 
ji buvo pastatyta, buvo nu­
leista į vandenį San Fruttuo- 
sa di Camogi, Italijoje. Sta­
tula dedikuota pasaulyje dir­
bantiems jūrų ir visų vande­
nų darbininkams, žuvusiems 
vandens gilumoje.
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Kelias į Garbingus Dievo Tarnus
(Tąsa iš rugsėjo 18 Laivo)

Pirmas arkivyskupas
Šv. Tėvas Pijus XI, atsižvelgdamas 

į vyskupo Jurgio nuopelnus Bažnyčiai, 
1925 m. rudenį pakėlė jį į arkivyskupus. 
Tai buvo pirmasis lietuvis arkivyskupas. 
Greitai po tam atėjo arkiv. Jurgiui nau­
jas šv. Tėvo paskyrimas ir naujos parei­
gos — Apaštalinio Vizitatoriaus Lietu­
vai. Tai buvo 1925 m., XII. 8 d.

Būdamas pareigos žmogus, visu šir­
dies atsidėjimu tarnaudamas Bažnyčiai 
ir lietuvių Tautai, arkiv. Jurgis paruošė 
per tris darbo mėnesius visa, kad popie­
žius Pijus XI galėjo įsteigti 1926 m. ba­
landžio 4 d. Lietuvos Bažnytinę Provin­

ciją, įsteigdamas Kauno arkivyskupiją ir 
tris naujas vyskupijas: Telšių, Panevė­
žio ir Kaišiadorių, bei Klaipėdos Prela- 
tūrą.

1926 m. vasarą praleido arkiv. Jurgis 
Matulaitis Amerikoje. Atvyko į Tarp­
tautinį Eucharistinį Kongresą, kuriame 
veikliai dalyvavo, padarė Bažnyčios ka­
nonų reikalaujamą vienuolynų vizitaciją 
ir, lietuvių klebonų prašomas, apie 88 pa­
rapijose pasakė per 200 pamokslų ir kal­
bų, kai kur suteikdamas tūkstančiui ar 
daugiau žmonių Sutvirtinimo Sakramen­
tą, pav. Watetrbury, Conn.

Po tokios kelionės ir darbų nedaug 
pasilsėjęs, ėmėsi naujo darbo, — paruoš­
ti Konkordato projektą. Jį parašė ir pa­
siuntė šv. Tėvui prieš pat savo mirtį. Jau 
bebaigdamas darbą, sirguliavo, bet ne­
kreipė į tai gana dėmesio. Po keletos 
įtempto darbo dienų pasiuntęs Konkor­
dato projektą, sausio 20 d. nakčia pajuto 
skaudų aklosios žarnos (apendicito) už­
degimą. Jis sprogo. Po keletos valandų 
padarytoji operacija nepadėjo.

Mirtis
Arkiv. Jurgis Matulaitis, Apaštalinis 

Lietuvai Vizitatorius, mirė 1927 m. sau­
sio 27 d., priėmęs šv. Sakramentus, pa­
prašęs visus rikiuotis ir aukotis Dievo 
darbui.

Iš karto jis buvo palaidotas Kauno 
bazilikos pogrindyje, o 1934 m. spalio 24 
8

— 25 d. pervežtas ir palaidotas, bažny­
tinei ir civilinei vyriausybei dalyvaujant, 
Marijampolės bažnyčioje, Švč. Jėzaus 
Širdies koplyčioje, šeši kunigai marijo­
nai įleido jo palaikus su nauju karstu į 
naują sarkofagą, padarytą iš Suomijos 
granito. Arkivyskupo Jurgio kūno per­
kėlimo aktą pasirašė Lietuvos Preziden­
tas Antanas Smetona, Kauno arkiv. ir 
metropolitas Juozas Skvireckas, Tit. ark. 
Pranciškus Karevičius, Panevėžio vys­
kupas Kazimieras Paltarokas, Telšių 
vyskupas Justinas Staugaitis, Siedlcų 
vysk. Henrikas Przeždziecki, vysk, 
koadjut. Meč. Reinys, Kaišiadorių vysk. 
Juozas Kukta, Marijonų Generolas An­
drius Cikoto, V. R. Ministeris pulk. Rus­
teika, Šviet. Ministeris prof. J Tonkū­
nas, TT. Jėzuitų Lietuvos provincijos vy­
resnysis Jonas Kipp, vysk. Prane. Būčys, 
MIC., Aleksandras Stulginskis, Lietuvos 
Marijonų Provincijolas Vincentas Gerge- 
lis, Teologijos - Filosofijos Fakulteto De­
kanas prof. Kuraitis, Metropolijos Kuni­
gų Seminarijos Rektorius kan. Pr. Pen- 
kauskas ir iš Apaštalinės Nunciatūros
— kun. Antanas Samorė.

Šventumo garsas
Panašiai kaip šviesa vilioja akį, taip 

šventumas, atremtas į nepaprastai dide­
lę Dievo ir artimo meilę, pavergia širdį 
tų, kuriems teko bendrauti ir kartu veik­
ti su švento gyvenimo žmogumi: jis taip 
yra artimas, savas, taip nepaprastai ža­
vus pilnutinis žmogus.

Daug širdžių pavergė arkiv. Jurgio 
nepaprastai svarbūs padarytieji darbai. 
Jis buvo nuoširdus, gilus Akademijos 
profesorius, gera iparuošęs gyvenimui 
savo auklėtinius. Pasidaręs slaptai at­
naujintos Marijonų Vienuolijos vadas, 
sutraukė iš įvairių tautų idealių kunigų 
būrį į savęs atsižadėjimo ir aukos darbą. 
Radęs patogią ir palankią dvasiniam gy­
venimui plėtotis dirvą Lietuvoje, įkūrė 
Švč. M. Marijos Nekalto Prasidėjimo Se­
serų Kongregaciją. Kristui ir Bažnyčiai 
tarnaudamas per septynerius metus Vil-
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niuje, iš daugelio priešų padare Kristui 
draugus. Paskirtas Lietuvai Vizitato­
rium, jis paruošė svarbų Bažnyčios per­
tvarkymą Lietuvoje, gaudamas jai pilną 
dvasinę nepriklausomybę, įkūrus popie­
žiui Lietuvos Bažnytinę Provinciją. Jis 
buvo pirmas lietuvis arkivyskupas, kurs 
aplankė Amerikos lietuvius. Trumpu lai­
ku jis paruošė Konkordato projektą, 
kurs, su mažomis pataisomis, buvo pri­
imtas ir šv. Tėvo ir Lietuvos valstybės. 
Tais savo darbais arki v. Jurgis pastatė 
sau didingą nemirštamą paminklą.

Bet tie, kurie jį stebėjo iš arti, kurie 
žinojo jo nugalimas įvairias dideles sun­
kenybes, kurie atjautė jo ligotos kojos 
nuolatinius skausmus, kurie girdėjo pa­
mokinantį jo žodį, skatinant į sielos to­
bulumo viršūnes, — visi jie žavėjosi ark. 
Jurgio sielos taurumu, nuolankumu, kan­
trybe, begalo didele išmintimi, nepapras­
ta patarimo dovana, jo beribe Dievo, 
Kristaus, Bažnyčios ir sielų meile. Tai 
palenkė žmonių širdis jieškoti pas jį pa­
ramos, užtarimo ir dvasiniuose ir kūno 
varguose, kad iš Dievo gautų malonių, 
ypač pasklidus žiniai, kad arkiv. Jurgiui 
užtariant, kai kurie yra gavę iš Dievo ne­
paprastų malonių.*)

•) Čia ir toliau minimi stebuklai yra žmogiško ti- 
kėtinumo dalykas ir nieku būdu nenorima savintis Baž­
nyčios teises, juos vertinant.

Keli pavyzdžiai
Prie jo karsto 1927 m. pasimeldusi 

D-ro Povilaičio žmona, sulaukė staigios 
atmainos marinamam savo vyrui, kai net 
Dr. Kuzma, jo geras draugas, su kitais 
gydytojais buvo tarę, jog D-rui Povilai­
čiui nėra vilties išsigelbėti nuo mirties.

Veliuonos klebonas, kun. Vladas Po­
lonskis, arkiv. Jurgio kūno perkėlimo iš 
Kauno į Marijampolę metu, 1935 m. 24 
—25 X, staiga visiškai pasveiko ir pa­
gijo iš kankinusios jį per kelerius metus 
šone žaizdos. Nustebo jo gydytojas ir 
slaugė, o jis, atsidėkodamas už atgautą 
sveikatą arkiv. Jurgiui Matulaičiui, ga­
vęs Marijonų Vadovybės sutikimą ir 
arkiv. J. Skvirecko leidimą, 1935 m. įsto­
jo į Marijonų Vienuoliją.

1933 metais visai apako Agota Palta- 
navičiūtė. Gydytojas jai pasakė, jog tik 
Dievas gali grąžinti aklam akis. Ji pra­
dėjo melstis prie arkiv. Jurgio Matulai­
čio karsto, kai įsitikino, jog gydytojai jai 
nieko nepadės. 1938 metais besimelsda­
ma prie arkiv. Jurgio sarkofago Mari­
jampolės bažnyčioje, ji pamatė patį kars­
tą ir šviesą. Padėkai už tą malonę ji nu­
pirko dvi sidabrines akis ir atnešė kle­
bonui, kad padėtų pas arkiv. Jurgio kars­
tą.

Kriokialaukyje N. N. gyventojui įsi­
metė vėžys lūpon. Gydytojas patarė iš­
pjauti apgedusią vietą. Bet ligonis neno­
rėjo sau veido gadinti. Sužinojęs apie 
arkiv. Jurgio'Matulaičio palaikų perkėli­
mą Marijampolėn, pradėjo melstis į jį. 
Žaizda ir skausmai sumažėjo. Dar kartą 
atsilankė 1935 m. vasario 15 d. pas gy­
dytoją. Gydytojas siūlėsi vėžį pašalinti 
operacijos būdu; bet ir tada ligonis nesu­
tiko. Jis meldėsi toliau į arkiv. Jurgį. 
Pamažu ligos apimta vieta ėmė mažėti ir 
vėžys visai išnyko. Dviem metam pra­
slinkus, buvusis ligonis patvirtino savo 
ligą ir pagijimą raštu, kurį įteikė Mari­
jampolės par. klebonui.

Amerikoje susirgo akimis O. R-la, 87 
metų senutė. Pradėjo visai nematyti. 
Operacijai buvo per sena. Atsiminusi gir­
dėtus arkiv. Jurgio pamokslus, pradėjo 
į jį melstis, kad galėtų bent viena akimi 
matyti ir pasiskaityti pamėgtą “Laivą”. 
Ir ji 1950 metais pasveiko be gydytojo

Arkivysk. Jurgis mirties patale

Spalio (Oct.) 16,1954 9
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Vysk. P. Keppler

Kančia ir Meilė

IEKVIENOJ sunkioj nelaimėj ir 
kančioj elkimės, kaip tie kareiviai, ku­
rie, karui prasidedant, pirmiausia baž­
nyčiose Dievui pasišventė. Sukurkim 
tvarką savo sieloj, išnaikinkim kaltę ir 
išraukim nuodingąjį kančios dantį. To­
kia krikščioniškoji kančios išmintis.

Ir jūs esate nuliūdę? Nuoširdžiai 
klausia prisikėlęs Kristus Emauso mo­
kytinius. Supratęs jų kančią, Jis guo­
džia juos šventųjų raštų paguoda. O po 
to duoda jiems geriausio maisto, save 
patį Eucharistinėj duonoj (Luk. 24,13 ir 
tol.). Kenčiančiai sielai tai geriausias 
maistas, saldžiausias atsigaivinimas, 
tvirčiausia paguoda.

Didžiausia kančios išmintis
Didžiausia kančios išmintis yra ši: 

kentėti iš meilės ir iš kančių pasidaryti 
meilės. Kentėti iš meilės Dievui ir Kris­
tui ir iš savo kančių mokytis meilės ir 
meilę lieti į kitus. Kančia plečia kilnias 
širdis, nekilnias sutraukia. Nekrikščio­
niškas kentėjimas kelia egoizmą, savi­
meilę, bukina ir nužudo įgimtą pasigai­
lėjimo jausmą. Krikščioniškas kentėji­
mas kelia meilę ir užuojautą.

Kaip dažnai nelaimė ir nusiminimas 
užkietina žmonių širdis, kokios nemalo­
nios jos daros kitiems. Bet to neturėtų

operacijos. Jos pagijimo faktą raštu pa­
liudijo 1953 m. vienas kunigas su liudi­
ninkais.

Tokių ir panašių įvykių buvo daug 
atsitikę Lietuvoje. Prieš antrąjį pasauli­
nį karą, atgavusieji sveikatą ligoniai at­
vykdavo Marijampolėn padėkoti ir pasi­
melsti pas savo geradario, arkiv. Jurgio, 
sarkofagą ir ta proga pasipasakodavo 
Marijampolės Klebonui apie savo ligas ir 
staigų išgijimą. Ryškesnieji įvykiai bū­
davo surašomi ir pranešėjo pasirašomi. 
Jie paskatino arkiv. Jurgio gerbėjus pa­
sirūpinti, kad Bažnyčia pradėtų jo beati­
fikacijos bylą.

būti. Mūsų pačių kančia teneatbukina 
mūsų kančiom kitų, kurie taip pat ken­
čia ir gal dar daugiau.

Negailėkim paguodos kitiems 
kenčiantiems

Štai geriausia padėka už paguodą, ku­
rios Dievas mums kančioj teikia: nepa- 
gailėkim tos paguodos lieti ir kitiems 
kenčiantiems. Tai žinojo šv. Povilas sa­
kydamas: Palaimintas tesie mūsų Vieš­
paties Jėzaus Kristaus Dievas ir Tėvas, 
gailestingumo Tėvas ir visokios paguo­
dos Dievas, kurs mus paguodžia kiekvie­
name mūsų sielvarte, kad ir mes galėtu­
mėm paguosti esančius betkokioje prie­
spaudoje tuo padrąsinimu, kuriuo ir mes 
esame Dievo padrąsinami; nes kaip 
mums gausiai tenka Kristaus kentėji­
mų, taip pat per Kristų apsčiai suteikia­
ma mums paguodos. Taigi, ar mes ken­
čiame vargą, tai įvyksta jums padrąsinti 
ir išganyti; ar turime paguodos, yra tai 
jums paguosti; ar mes esame padrąsina­
mi, yra tai jūsų drąsinimui ir išganymui, 
kurs duoda kantriai nukentėti tuos ken­
tėjimus, kuriuos mes kenčiame, taip kad 
mūsų viltis jumis yra tvirta, nes žinome, 
jog kaip esate kentėjimų draugai, taip 
pat būsite ir paguodos (2 Kor. 1, 3 ir 
tol.). Tokia yra krikščioniškoji meilė: 
joje glūdi ir kančia ir paguoda.

Pagalbos teikimas kenčiantiems
Jeigu tavo kančia atrodo nebepake­

liama, lyg niekas nebegalėtų tavęs pa­
guosti, eik ir teik pagalbos ir paguodos 
kenčiantiems ir liūdintiems. Tuoj atsi­
leis tavo vidaus įtampa. Ir tu pamatysi, 
kad savo nelaimėj dar gali guosti kitus.

O guosti tai didis menas. Jo moko 
kentėjimas ir meilė. Tam tikrą guodėjų 
klasę sudaro Jobo draugai. Jis juos va­
dina menkais guodėjais, pilnais tuščių 
kalbų, nes užuojauta judina jų lūpas, bet 
ne širdis (Job. 16,1). Gerai buvo, kol jie 
tylėjo iš pagarbos skausmui; kai tik pra­
dėjo kalbėti, suerzino jį, nes puolė kaip 
rūstūs teisėjai.

10 KRISTAUS KARALIAUS LAIVAS
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Geras guodėjas pirmų pirmiausia pa­
gerbia kenčiantįjį. Po to įsigyvena į jo 
vargą ir aukoja jį Dievui kaip savo. 
Daug žodžių nereikia. Jėzus ir Marija 
guodžiami po kryžiumi tyla ir akimis. 
Kartais bendros ašaros geriausia paguo­
da: taip verkė Jėzus ir Marija iš Betani- 
jos. O jei kalba, tekalba ne burna, bet 
siela su meile. Ir ne vien saldžius ir švel­
nius žodžius: nesykį kietas veikiau gali 
išjudinti nusilpusią valią.

Gelbėdamas kitus išsigelbėsi pats
Guoskis guosdamas. Užuot vien žiū­

rėjęs į savo kančią, pažvelk į kitų. Imk ir 
kitų naštą ant savęs. Užuot skundęsis, 
gailėkis tų, kuriems dar blogiau; užuot 
prašęs paguodos iš kitų, teik jos kitiems. 
Ir nežinosi, kas su tavim daros. Nuėmei 

naštą nuo artimo, ir tau palengvėjo. Pa­
slaugę! ligonį, ir pats širdį pasigydei. Pa­
guodė! nuliūdusį, ir pats atsigaivinai. Su­
švelninai kito skausmus, ir pačiam nebe 
taip skaudu. Davei, ir gavai. Išsipildė 
tau pranašo žodžiai: Jei nuliūdusiems 
širdį atversi ir liūdinčią sielą pasotinsi, 
kaip aušra tavo šviesa ištrikš ir tu grei­
tai pasvieksi (Iz. 58, 8).

Bendra pagalba ir paguoda padeda 
lengviau ir kilniau pakelti bendrą kan­
čią. Karo laikais, kai vyksta baisi kerš­
to ir kraujo drama, giedra ir nesiliaujan­
ti pagalba tai mielas saulės spindulys de­
besų jūroj. Įšėlusioj, kruvinoj jūroj teka 
šilta ir šviesi krikščioniškosios meilės 
srovė.

Vertė A. Tyruolis

Šv. Tomo katedroje, Reno, Nevada vyskupas Robert J. Dwyer atlaikė pontifika- 
lines gedulingas šv. Mišias už mirusį senatorių Pat McCarran laidotuvių dieną.

Gedulingos pamaldos už senatorių.

Spalio (Oct.) 16,1954 11
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Prel. J. Balkflnas

Lietuviai Myli Mariją
Marijos apsireiškimas

Jei kada nors Girkalnio apsireiškimai 
bus patikrinti, ar tik nebus įrodymas, 
kad Marija norėjo persergėti numylėtus 
lietuvius apie artėjančią priespaudą, var­
gus, trėmimus, kraujo praliejimą, tautos 
kryžiaus kelius... Ji norėjo sustiprinti 
savo vaikus tikėjimu ir viltimi... Praeity­
je Marija dažnai pasirodžiusi įspėti žmo­
nes, kad darytų atgailą, kad melstųsi 
Dievo dovanojimo ir rykštės nutolinimo, 
kad nuraminti, kad Ji melsis ir priims 
mūsų maldas.

Juk ir Fatimcs apsireiškimai liudija, 
kad Marija atėjo pranešti apie karo už­
baigą, bet ir perspėti apie didesnę nelai­
mę žmonijai — komunizmą. Ji išprana­
šavo ir antrąjį karą. Bet kodėl? Sakė Ji: 
„Jei žmonės netaisys savo gyvenimo ir 
nesiliaus Dievo įžeidinėję, prasidėsiąs ne­
tolimoj ateity kitas dar didesnis karas.” 
Vieną naktį ant dangaus pasirodysianti 
nepaprasta šviesa. Tai būsią ženklas, 
kad Dievas vėl bausiąs karu. Kad to ne­
įvyktų, Švč. Mergelė Marija pasisakė at­
einanti prašyti paaukoti pasaulį ir Rusų 
tautą Nekalčiausiai Marijos Širdžiai ir 
pirmaisiais mėnesių šeštadieniais įvesti 
permaldavimo komunijas. Jei šieji pa­
geidavimai būsią įvykdyti, Rusija atsi- 
versianti ir būsianti taika. Bet jei žmo­
nės šiųjų pageidavimų nevykdysią, Rusi­
ja pasės klaidų sėklą, kils naujų karų ir 
Bažnyčios persekiojimų, žus daug nekal­
tų žmonių, Šv. Tėvas turės daug kentėti, 
kaikurios tautos bus sunaikintos. Bet 
galiausiai Nekalčiausiai Marijos Širdžiai 
lemta būsią triumfuoti. Šie pranašavi­
mai padaryti prieš bolševikų perversmą, 
1S17 metais.

Deja, žmonija įspėjimų nepaisė. Po 
didelių sukrėtimų vidurinėje Europoje, 
po kruvinųjų 1938—1937 metų pilietinio 
karo kovų Ispanijoje, po Austrijos ir Če­
koslovakijos okupavimo, 1939 metų rug­
sėjo 1 dieną įsiliepsnojo antrasis pasau­
linis karas. Jis buvo ypač žiaurus. Jame 

žuvo apie 30 milionų žmonių. Gražiausi 
Europos miestai, kultūros paminklai, 
tūkstančių metų įtempto darbo vaisiai 
virto pelenais. Subiro ištisos valstybės. 
Išnyko Rusijoje šešios tautos. (Netikiu, 
kad Lietuva šių likimą patirs. Marija jos 
neturėjo minty). Miliūnai žmonių išvež­
ti Sibiran. Kiti milionai liko be pasto­
gės. Visa žmonija paskendo skurde. Ko­
munizmas sėja savo sėklą.

Ypač skaudžiai nukentėjo Lietuvių 
Tauta. Ji neteko laisvės, nepriklausomy­
bės. Jos laukai paliko kruvinų kautynių 
arena. Jos vaikai išsiblaškė po visus pa­
saulio žemynus, jų tūkstančiai paguldė 
galvas tėvynėje, tremtyje, kalėjimuose, 
vergų stovyklose. Visa Tauta baisiai žu­
doma ir vienas Dievas težino, ar ji nėra 
bandoma ir ruošiama Marijos planuose 
didesniems žygiams Rusijos atvertime. 
Savo paskirtį lietuviai turėtų suprasti ir 
įvertinti.

Ko nori iš mūsų Marija
Jei Ji apsireikštų mums, ar tik nebū­

tų ta pati verkianti Motina su Kūdikiu. 
Juk kaip simbolinga? Ji verkianti rodosi 
verkiančiai tautai. Ko Ji turėtų šiandien 
verkti? Ji netik verktų nekaltų aukų, 
sunkaus vargo, ir neteisingo kalinimo lie­
tuvių sūnų ir dukrų. Bet Ji verktų tų 
bažnyčių ir šventovių, kur Josios Sūnus 
nebegarbinamas dabar Lietuvoje, kaip 
seniau. Ji verktų, kaip pranašas Jeremi­
jas, prie Jeruzalės sienų ir šauktų tautą 
prie atgailos ir maldos. Ji šauktų ir jung­
tu ir mokytų meilės, susiklausymo ir kits 
kitam gailestingumo. Ji būtų motina 
persergėjanti, sudraudžianti ir mokinan­
ti sugyventi, kartu melstis, kartu dirbti, 
kartu kentėti, kartu ruoštis naujam gy­
venimui... Ji verkia neklaužadų, išgamų, 
ardančių vieningumą, tarnaujančių sve­
timiesiems, klystančių netikėjimo ke­
liais, nedorybių takais...

Švč. Mergelė Fatimoje siekė įspėti pa­
saulį dėl žemę užplūdusio širj dienų nuo­
dėmių tvano. Savo šeštame apsireiškime
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Ji pasisakė, kas esanti ir ko norinti: “Aš 
esu Šv. Rožančiaus Karalienė, Aš ateinu 
įspėti žmones, kad jie taisytų savo gy 
venimą, kad nebeįžeidinėtų Dievo.”

Nuodėmė yra visų gyvenimo nelaimių 
šaltinis. Ji iššaukia karus, badą, perse­
kiojimus. Ji sužlugdo ištisas tautas. Ji 
veda į pragarą. Viena nuoširdžiausių 
Švč. Mergelės padiktuotų maldų yra pra­
šymas Dievui saugoti žmones nuo praga­
ro ugnies. Toji malda taip skamba: “Ma­
no Jėzau, atleisk mūsų kaltes, saugok 
mus nuo pragaro ugnies, nuvesk į dangų 
visas sielas, bet ypač tas, kurios Tavo 
gailestingumo labiausiai reikalingos.” 
Pragaro bausmės atskleidimas sudaro 
svarbiausią vaikučiams patikėtos paslap­
ties dalį.

Antra, Švč. Mergelė savo apsireiški­
muose nurodo būdą nuodėmėms išvengti 
ir jomis įžeistą Dievą permaldauti, o tuo 
pačiu pragaro bei kitoms nuodėmes ly­
dinčioms bausmėms išsisaugoti. Geriau­
sia šiajam tikslui pasiekti priemonė yra 
nuoširdi malda ir atgaila.

Rugpjūčio mėnesio apsireiškime Ma­
rija primena: „Melskitės daug, melski­
tės ir aukokitės už nusidėjėlius... Daug 
jų eina į pragarą, nes nebėra, kas už juos 
melstųsi ir aukotųsi.” Geriausia atgailos 
rūšis yra priversti save atlikti savo kas­
dienines pareigas ir visą savo gyvenimą 
priderinti prie Dievo įsakymų. Toli gražu 
ne kiekvienas gali užsiduoti sau kokius 
ypatingus aštrumus, bet kiekvienas gali 
ir privalo atlikti savo pareigas ir gyventi 
taip, kaip Dievas vienam ar kitam luome 
įsakė gyventi. Ir šiosios atgailos Vieš­
pats Dievas reikalauja iš kiekvieno žmo­
gaus. Maža yra žmonių, kurie šią atgai­
lą praktikuoja. Iš čia ir plaukia atskirų 
asmenų, tautų, valstybių ir visos žmoni­
jos skaudžiausios nelaimės.

Trečia, Marija Fatimoje siekė pri- 
gydyti Marijos Nekalčiausios Širdies 
garbę. Savo liepos mėnesio apsireiškime 
Ji pasakė: “Aš ateisiu prašyti paaukoti 
pasaulį mano Nekalčiausiai Širdžiai.” 
Vėliau Ji parodo Lucijai savo aštriais 
erškėčiais apgaubtą širdį ir Ji prašyte 

prašo Liucijos nepagailėti jokiij pastan­
gų, kad Jos Nekalčiausios Širdies garbi­
nimas žmonėse paplistų ir prigytų, kad 
žmonės šiajai Širdžiai aukotųsi, kad Jai 
būtų paaukota visa žmonija, kad gausūs 
žmonių įžeidimai būtų išlyginti permal­
davimo Komunijomis, šv. Rožančiaus 
malda, pirmųjų mėnesių šeštadieniiĮ 
praktikomis.

Už Marijos Nekalčiausios Širdies gar­
binimą, Švč. Mergelė pažada gausiai at­
simokėti, būtent, atitolinti karus ir kitas 
nelaimes, grąžinti Kristaus Bažnyčios 
globon siaubingąją Rusiją, duoti pasau­
liui pastovią taiką, o atskirus šiosios Šir­
dies garbintojus pažada laiminti mirties 
valandoje ir remti malonėmis.

Šiandien po Ameriką Keliaujanti Ma­
rija priima mūsų parapijų pasiaukoji­
mus. Iš šio suvažiavimo teskrenda mūsų 
pasiaukojimo maldos po visą Ameriką. 
Stokime į pirmąsias Marijos garbintojų 
eiles. Skleiskime lietuviuose maldos ir 
atgailos dvasią. Aiškinkim Jos norą, kad 
ten kur seniau Jos Sūnus buvo garbina­
mas, Šventoj Lietuvoj vėl turi praskam­
bėti Marijos giesmės, pragausti bažnyčių 
varpai Dievo garbei.

Šiandien Marijos Vardo šventėje at­
naujinkime savo meilę, prisirišimą ir at­
sidavimą Marijai. Marijos Vardu pri­
siekime užlaikyti Dievo ir Bažnyčios įsa­
kymus ir gyventi kaip Dievas parėdė ar 
davė. Mūsų gyvenimas tebūnie Jai pa­
aukotas.

Marijos Vardu nusidėjėliai randa at­
leidimą, ligoniai sveikatą, nuliūdusieji 
suraminimą, varge paguodą, nelaimėse 
pagalbą, prispausti priebėgą ir nelaisvė­
je išsigelbėjimą.

Tad prie Marijos visi. Prie maldos į 
Mariją visi. Šaukimės Jos garbingo ir ga­
lingo Vardo. Aukokimės Jai ir Jos Ne­
kaltai Širdžiai.

Amen.
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ŽINIOS
• Meras paskelbė Marijos dieną. New 

Orleans meras D. S. Morrison spalio 3 
dieną paskelbė kaip Marijos metų dieną. 
Tos dienos vakarą Tulane universiteto 
stadione bus vakaro pamaldos; gavus 
specialų leidimą vakare bus laikomos šv. 
mišios.

• Kuria švietimo įstaigas. New Yorko 
arkidiecezijoje naujai pastatyta 14 mo­
kyklų, kurių bendra kaina yra $8,400,- 
000. Iš viso šiemet New Yorko arkidiece- 
zijos katalikų pradžios ir augštesniosio- 
se mokyklose studijuoja 178,000 moks­
leivių.

• Vienuolė laimėjo ūdrų kailinius. Illi­
nois valstybės Gail. Seserų sąjungos su­
važiavime brangius ūdrų kailinius, kai­
nuojančius $750, laimėjo sesuo Marija 
Loyola, pranciškietė, gail. seserų direk­
torė šv. Juozapo ligoninėje Bloomingto­
ne. Ji ruošiasi tą apsiaustą kam padova­
noti, pasitarus su savo vyresniąja.

® Moderni kolegija. Gailestingumo se­
serys (Mercy sisters) yra nusistačiusios 
savo susenusią (108 metų) kolegiją per­
kelti į naują vietą ties 103 gatve ir Cen­
tral Park Ave., Chicago, Ill. Jų kolegijos 
vardas — šv. Ksavero (St. Xavier). Jos 
pastatymas iš viso kainos apie 10,000,- 
000.

• $10 milionų Loyolos medicinos cen­
tras. Loyolos universitetas šiaurinėje 
Chicagos daly, ties Skokie nupirko 52 ak­
rus žemės, kur suorganizuos $10 milionų 
vertės medicinos centrą. Ten bus pasta­
tyta nauja Mercy ligoninė už $6 milio- 
nus.

• Kun. J. Svirnelis mums praneša iš 
Assamo — Indijos, kad iš ten vyriausy­
bė ištrėmė septynis katalikų misionie­
rius. Prisibijoma, kad Indija kaikuriais 
atžvilgiais nepasuktų Kinijos keliu.
—• Popiežius dėkoja. Europos kraštus 
lankąs NCWC direktorius Monsg. Ed. E. 
Swanstrom pareiškė, kad JAV katalikų 
labdaros organizacija (National Catholic 
Welfare Conference) per ateinančius tris 
mėnesius persiųs į Europą maisto, dra- 
čio. Iki šiol darbas įpusėtas.
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bužių ir medikamentų 50 milionų dolerių 
vertės, t. y. beveik tiek pat, kiek buvo pa­
siųsta per praėjusius dvejus metus.

Popiežius Pijus XII ryšium su minė­
tos organizacijos 10 metų sukaktimi 
Amerikos katalikams išreiškė padėką už 
jų dosnumą ir rūpestį padėti artimui ne­
laimėje.

• 200 Marijos Bažnyčių. Rio de Janei­
ro mieste Kardinolas Jaime de Barros 
Camara pastoraliniame laiške paskelbė, 
kad iš 445 bažnyčių tame mieste 200 pa­
skirtos Švč. Panelės Marijos garbei; 40 
pastatytos Nekalto Prasidėjimo vardu.

• Bing Crosby sūnus bus kunigas? Vi­
sam pasauliui žinomas dainininkas, Bing 
Crosby, McCall’s žurnale spalio mėnesio 
numeryje rašo, kad Lindsay, jo 16 metų 
sūnus, kuris nemaža prisidėjo prie savo 
motinos atsivertimo į katalikybę prieš 
mirtį, paskutiniu laiku pareiškė norą 
tapti kunigu.

• Ft. Dix 48 nuošimtį katalikiškas. 
Yra 30,000 kareivių šioje stovykloje, o 
pusė jų katalikai. Aptarnauja juos 5 ka­
talikai kapelionai. Dauguma kareivių pa­
eina iš New Yorko, New Jersey ir Naujos 
Anglijos.

• Amerikos seniausias katalikų laik­
raštis. Bostono arkidiecezijos savaitraš­
tis, The Pilot, apvaikščiojo 125 gyvavimo 
metų iškilmes, išleisdamas 12 puslapių 
priedą.

• Šimteriopa Sveika Marija. Londone 
neseniai išleista knygelė, kurioje Sveika 
Marija išversta į 100 kalbų. Vertimo dar­
bas atliktas auklėtinių Anglų Seminari­
jos Romoje. Veikalas Birminghamo ar­
kivyskupo, Francis Grimshaw, įteiktas 
tautinei Walsinghamo Švč. Panelės šven­
tovei, Norfolke, Anglijoje.

• Portugalų pažadas. 1940 metais 
Portugalijos vyskupai pažadėjo pastaty­
ti didžią Kristaus Karaliaus statulą, jei 
jų kraštas nebūtų karo paliestas. Dabar 
tas pažadas baigiamas ištesėti. Ant kal­
no virš Lisabono pradėta statyti statu­
la. Užbaigta statula bus 260 pėdų augš-
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tiffytios //$ jpasawito
• Advokatas Juozas Valantiejus, Mas- 

peth, N. Y., sėkmingai baigęs teisės 
mokslus praeitą pavasarį Miami univer­
sitete, Floridoje, šiuo metu tęsia savo 
studijas Čilėje, Pietų Amerikoje, augš- 
tesniam laipsniui įsigyti. Jo dėdė, kun. 
Juozas Valantiejus, klebonas Šv. Juoza­
po parapijos, Waterbury, Conn.

• Lieutviai Marijos kongrese. Tarp­
tautiniame Marijos kongrese Romoje 
dalyvauja ir lietuviai. Tautinių sekcijų 
posėdžių metu lietuviams paskaitas skai­
to: prof. A. Maceina, kun. dr. J. Vaišnys, 
kun. dr. V. Balčiūnas ir prof. Z. Ivinskis. 
Kongresas vyksta spalio gale.

• Tėv. dr. Viktoras Gidžiūnas, OFM., 
įdomios studijos “De Fratribus Minori- 
bus in Lituania” (Apie Mažuosius Bro­
lius Lietuvoje) autorius, toliau studijuo­
ja T.T. Pranciškonų pradžią ir darbus 
Lietuvoje. Ta tema per penketą metų au­
torius surinko daug ir įdomios medžia­
gos, kuri jau baigiama tvarkyti naujam 
veikalui.

• A. a. gen. Nagiaus - Nagevičiaus 
mirtį paminėjo ir New Times. Amerikos 
Balsas priminė Lietuvai, kad gen. Na- 
gius dalyvavo 1905 m. Vilniaus seime ir 
1917 m. Petrapilio seime. Perdavė ir jo 
anksčiau įrekorduotą žodį į Lieutvą.

• Trys lietuviai profesoriai. Notre 
Berne universitete South Bend, Ind., šiuo 
metu dėsto šie lietuviai profesoriai: S. 
Kolupaila — hidrauliką, Pinigis — anglų 
kalbą ir Petrauskas — fiziką.

• Lietuvio projektas. Pagal prof. S. 
Kolupailos, dėstančio Notre Dame uni­
versitete, projektą yra statoma to uni­
versiteto hidraulikos laboratorija.

• Prel. I. Albavičiui globojant, Kat. 
Federacijos Chicagos apskritis, spalio 
mėn. 21 d. ruošia Kristaus Karaliaus 
šventę. Šventoji valanda bus 3 vai. po­
piet šv. Antano parapijos bažnyčioje, o 4 
vai. tos pačios parapijos salėje iškilmin­
gą akademiją. Šv. Valandos ir akademi­

jos religine — menine dalimi rūpinasi pa­
rapijos vargonininkas P. Mondeika.

• Išvyko profesoriauti. Evelyna Ben- 
doriūtė birželio mėn. gavusi MIT mate­
matikos daktaro laipsnį, išvyko profeso­
riauti į Cornell universitetą Ithaca, N. 
Y. Nauja daktarė yra vytė ir paskutiniu 
laiku ėjo sekretorės pareigas Bostono 
vyčių kuopoje. Bostono vyčiai, atsisvei­
kindami su savo bendradarbe, rugsėjo 
16 d. suruošė atsisveikinimo šeimynišką 
arbatėlę, kurioje dalyvavo kun. A. Kon- 
tautas, kun. J. Žuromskis, J. Olevičius, 
dr. Pr. Galinis, W. Gorskis, A. Lipskaitė, 
A. Jakubaitė, A. Laudanskaitė, J. Dra- 
vinskaitė, V. Skudrytė ir Fl. Zaletskaitė.

• Kristaus Karaliaus akademija. Spa­
lio 31 d. visa Clevelando liet, katalikiška 
visuomenė rengiasi iškilmingai paminėti 
Kristaus Karaliaus šventę. Abiejose lie­
tuvių parapijų bažnyčiose bus išklausy­
tos šv. Mišios. Naujoje parapijoje po 10 
vai. šv. Mišių parapinėje salėje bus vie­
šas susirinkimas ir jame bus pasirūpinta 
gauti paskaitininką.

• Balfo 10 metų sukaktis. Per dešimt­
metį Balfui grynais pinigais lietuviai su­
aukojo $563,832.70, o nelietuviai davė 
$906,175.65. Viso, pinigais gauta $1,470,- 
008.35. Be pinigų gauta ir gėrybių, ku­
rių įkainavimas: $2,437,782.16. Tad pi­
nigais ir gėrybių įkainavimais Balfas per 
10 metų gavo $3,907,790.51. Sušelpta pi­
nigais, pirktomis ir suaukotomis gėry­
bėmis už $3,450,768.80. Tiesioginiai šal­
pai išleista 88.8 nuošimčiai išlaidų; ad­
ministracijai, imigracijai apie 8 nuošim­
čius ; o algoms tik 3.2.

• Vysk. V. Brizgys sugrįžo iš ilges­
nės kelionės po Kanadą ir po šiaurinę bei 
vakarinę Amerikos dalį. Kaikurie aplan­
kyti lietuviai nebuvo lietuvio kunigo ma­
tę ir girdėję lietuvišką žodį daugiau negu 
20 metų. Vyskupą lydėjo kun. V. Parulis, 
MIC., ir kun. J. Kulbis, S.J.

Spalio (Oct.) 16, 1954 15

15



PAMALDOS UŽ MIRUSIUS 
VISĄ LAPKRIČIO MENESĮ

“Pasigailėkite, manęs, pasigailėkite manęs, bent Jūs, mano 
prieteliai, nes Viešpaties ranka ištiko mane’’. (Job. 19, 21).

Vienas Tėvų Marijonų Vienuolijos ypatingų tikslų yra melstis už 
skaistykloje kenčiančias sielas, labiausiai gi už savo mirusių geradarių 
— bendradarbių, ir už visas kitas, pavestas TT. Marijonų Vienuolijos ypa­
tingoms maldoms.

Marian Hills Seminarijos koplyčioje bus laikomos sekančios viešos 
pamaldos už visas TT. Marijonų Geradarių, Bendradarbių ir visų kitų, jų 
maldoms pavestų, sielas:

1. Iškilminga gedulo procesija Vėlinės Dienos išvakarėse ir baigiant 
oktavą.

2. Lapkričio 2 dieną bus atlaikytos iškilmingos giedotinės šv. Mišios.
3. Per astuonias Vėlinės oktavos dienas, kasdien aukojama giedoti­

nės šv. Mišios.
j. Mišparai už mirusius giedami kas vakaras per visą oktavą.
5. Per visą lapkričio mėnesį, šv. Rožančius yra kalbamas kasdien.
6. Kunigai Marijonai per visas šv. Mišias, kasdien meldžiasi už pa­

vestas geradarių sielas.
7. Kunigai ir Broliai Marijonai kasdien aukoja už mirusius: atliktus 

gerus darbus, įvairias maldas ir įgytus atlaidus.

Kviečiame, tad, ir Tamstą, nors dvasioje, dalyvauti šiose iškilmingose 
viešose pamaldose už skaistykloje kenčiančias sielas Marian Hills Semi­
narijos koplyčioje ir atsiųsti savo brangiųjų mirusių vardus, už kurių 
amžiną atilsį bus meldžiamasi per visą Vėlinės oktavą, šiuo adresu:

REVEREND FATHER SUPERIOR
Marian Hills Seminary
Clarendon Hills, Illinois
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